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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, 
lipiec 1980–grudzień 1981
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1981, listopad 9 
Teleks nr 377 

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 749
maszynopis

Zakłady pracy w województwie legnickim pracują normalnie. Nie ma akcji 
protestacyjnych. Jedynie wśród załóg i mieszkańców Głogowa notuje się niekorzystny 
klimat spowodowany złą sytuacją zaopatrzeniową na rynku. Wskazuje się przede wszystkim 
– o czym informowaliśmy wielokrotnie – na znacznie lepsze zaopatrzenie województw 
ościennych (leszczyńskie, zielonogórskie). Są takie odgłosy, że w niektórych większych 
zakładach (w tym w Hucie Miedzi „Głogów”) może dojść na tym tle do strajku.

Z uzyskanych od sekretarzy KZ/POP informacji wynika, że członkowie partii 
zaniepokojeni są zapowiedzią przeprowadzenia referendum przez NSZZ „Solidarność”  
na temat istnienia KZ PZPR w zakładach pracy. W chwili obecnej próby takie notuje się  
w Głogowskim Przedsiębiorstwie Budowlanym i Zakładzie Transportu ZG „Sieroszowice”. 
W związku z tym towarzysze z Głogowa oczekują od Komitetu Centralnego ustosunkowania 
się do tej sprawy.

Notujemy pytania, na jakiej podstawie „Solidarność” ureguluje 100% zapłaty  
ze jednogodzinny strajk 28.10.br. oraz dla strajkujących w Żyrardowie i innych zakładach 
w Polsce.

Uprzejmie prosimy o ustosunkowanie się do krążącej od kilku dni plotki (w różnych 
środowiskach naszego województwa) na temat pobytu tow. Jagielskiego poza granicami 
Polski (mówi się o działalności byłego wicepremiera w Kanadzie oraz USA).

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski
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Publikacja w ramach projektu: „Karnawał wolności”, czy walka o szacunek i godność. Zagłębie Miedziowe  
w okresie „pierwszej Solidarności”, pod redakcją Marka Zawadki
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